
                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Virbalio pagrindinės  mokyklos direktoriaus   

                                                                                         2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140                 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos Pajevonio pagrindinio ugdymo skyriaus 

ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų 

grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 

3.2. būti išklausęs pirmosios pagalbos ir higienos mokymus ir turėti galiojančius 

pažymėjimus; 

3.3. išmanyti: 

3.3.1. reikalavimus, susijusius su vaiko sveikatos apsauga; 

3.3.2. higienos reikalavimus; 

3.3.3. tvarkomų patalpų priežiūros bei valymo tvarką; 

3.3.4. reikalavimus lovos ir kitiems skalbiniams, jų keitimo terminus; 

3.3.5. įrengimų, inventoriaus paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles; 

3.3.6. baldų priežiūros reikalavimus, grupės interjero ir gėlių priežiūros ypatumus; 

3.3.7. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

3.3.8. būti susipažinęs su darbo tvarkos taisyklėmis, darbų saugos, priešgaisrinės saugos 

reikalavimais. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. padeda mokytojui aprengti ir nurengti vaikus; 

4.2. padeda vaikams plautis rankas; 

4.3. serviruoja stalus, atneša į grupę maistą iš virtuvės,  jį patiekia vaikams; 

4.4. padeda vaikui pavalgyti (jeigu to reikia); 

4.5. nurenka indus ir nuvalo stalus po valgymo; 

4.6. plauna indus, valo, reikalui esant, ir dezinfekciniu skysčiu žaislus, plauna grindis, valo 

langus, dezinfekuoja paviršius; 

4.7. padeda mokytojui ugdymo procese; 

4.8. prižiūri vaikus grupėje nesant mokytojo; 

4.9. pasirūpina, kad grupėje būtų virinto vandens vaikams gerti; 

4.10. kloja vaikų lovytes; 

4.11. pastoviai rūpinasi vaikų patalynės švara; 

4.12. keičia patalynę, rankšluosčius, servetėles, tualetuose padeda tualetinio popieriaus;  

4.13. lydi vaikus į tualetą, lauką, išvykas, ekskursijas, einant pasivaikščioti, lipant laiptais; 

4.14. paženklina valymo inventorių, plovimo ir dezinfekavimo priemones laiko sužymėtoje 

taroje, specialiai tam skirtoje vietoje;  



4.15. seka patalpų temperatūrą, apšvietimą, vėdina patalpas;  

4.16. nuolat tikrina baldus, ar nėra išlindusių vinių, atplaišų. Pastebėjęs inventoriaus, 

baldų, santechnikos gedimus, informuoja mokyklos ūkvedį; 

4.17. prižiūri grupėje esančius augalus; 

4.18. laiko asmens daiktus tik personalui persirengti skirtoje vietoje; 

4.19. puoselėja emociškai saugią aplinką, reaguoja į smurtą ir patyčias. 

                                           _______________________________                                                

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                        Virbalio pagrindinės  mokyklos direktoriaus   

                                                                                         2021 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. ĮV-140                 
 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS  

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

  

1. Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo 

pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą; 

3.2. būti išklausęs pirmosios pagalbos ir higienos mokymus ir turėti galiojančius 

pažymėjimus; 

3.3. išmanyti: 

3.3.1. reikalavimus, susijusius su vaiko sveikatos apsauga; 

3.3.2. higienos reikalavimus; 

3.3.3. tvarkomų patalpų priežiūros bei valymo tvarką; 

3.3.4. reikalavimus lovos ir kitiems skalbiniams, jų keitimo terminus; 

3.3.5. įrengimų, inventoriaus paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles; 

3.3.6. baldų priežiūros reikalavimus, grupės interjero ir gėlių priežiūros ypatumus; 

3.3.7. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos reikalavimus. 

3.4. būti susipažinęs su darbo tvarkos taisyklėmis, darbų saugos, priešgaisrinės saugos 

reikalavimais. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.1. padeda mokytojui aprengti ir nurengti vaikus; 

4.2. padeda vaikams plautis rankas; 

4.3. serviruoja stalus, atneša į grupę maistą,  jį patiekia vaikams; 

4.4. padeda vaikui pavalgyti (jeigu to reikia); 

4.5. nurenka indus ir nuvalo stalus po valgymo; 

4.6. plauna indus, valo, reikalui esant, ir dezinfekciniu skysčiu žaislus, plauna grindis, valo 

langus, dezinfekuoja paviršius; 

4.7. padeda mokytojui ugdymo procese; 

4.8. prižiūri vaikus grupėje nesant mokytojo; 

4.9. pasirūpina, kad grupėje būtų virinto vandens vaikams gerti; 

4.10. kloja vaikų lovytes; 

4.11. pastoviai rūpinasi vaikų patalynės švara; 

4.12. keičia patalynę, rankšluosčius, servetėles, tualetuose padeda tualetinio popieriaus;  

4.13. lydi vaikus į tualetą, lauką, išvykas, ekskursijas, einant pasivaikščioti, lipant laiptais; 

4.14. paženklina valymo inventorių, plovimo ir dezinfekavimo priemones laiko sužymėtoje 

taroje, specialiai tam skirtoje vietoje; 

4.15. seka patalpų temperatūrą, apšvietimą, vėdina patalpas;  



4.16. nuolat tikrina baldus, ar nėra išlindusių vinių, atplaišų. Pastebėjęs inventoriaus, 

baldų, santechnikos gedimus, informuoja mokyklos ūkvedį; 

4.17. prižiūri grupėje esančius augalus; 

4.18. laiko asmens daiktus tik personalui persirengti skirtoje vietoje; 

4.19. puoselėja emociškai saugią aplinką, reaguoja į smurtą ir patyčias. 

                                               ____________________________ 

 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS
	II SKYRIUS (1)
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI (1)
	III SKYRIUS (1)
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS (1)

